
Besluit vaststellen nadere regels carbidschieten op grond van artikel 2:73a 

lid 4 Algemene Plaatselijke Verordening (APV) Zaltbommel 2020-2 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel; 

  

Overwegende dat: 

- er in verband met COVID-19 een vuurwerkverbod geldt tijdens de jaarwisseling 2020-2021 en de 

vraag naar carbidschieten hierdoor is toegenomen; 

- handhaving van de openbare orde adequater te organiseren is door middel van de meldingsplicht 

rondom carbidschieten; 

- carbidschieten niet zonder risico’s en geluidshinder is; 

- de vrees bestaat dat tijdens de jaarwisseling de openbare orde (ernstig) verstoord zal worden; 

- inwoners zich door de overlast onveilig voelen en de maatschappelijke onrust groot is. 

gelet op artikel 2:73a, vierde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening 2020. 

besluit: 

Artikel 1. Beperking tijd carbidschieten 
Op 31 december is carbidschieten toegestaan tussen 10:00 uur en 18:00 uur. 

Artikel 2. Melden voornemen 
Degene die voornemens is om met carbid te schieten, meldt dit uiterlijk op 24 december per e-mail op 

het volgende e-mailadres: carbidschieten@zaltbommel.nl 

Artikel 3. Verbieden carbidschieten na melding 
Het college kan uiterlijk 30 december besluiten het schieten met carbid te verbieden als er aanleiding 

is te vermoeden dat daardoor de openbare orde of de veiligheid in gevaar komt. 

Artikel 4. Maximale inhoud (melk)bus 
De inhoud van de (melk)bus die wordt gebruikt voor het carbidschieten mag maximaal 40 liter bedragen. 

Artikel 5. Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug tot 18 december. 

  

Zaltbommel, 18 december 2020 

Namens het college van Zaltbommel, 

Burgemeester 

P.C. van Maaren 

Nr. 344566 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2020 nr. 344566 23 december 2020 1 

mailto:carbidschieten@zaltbommel.nl

